
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2017 M.  

GRUODŽIO 22 D. ĮSAKYMO NR. 1V-883 „DĖL KAI KURIŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS VALDOMŲ REGISTRŲ IR VALSTYBĖS 

INFORMACINIŲ SISTEMŲ DUOMENŲ SAUGOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2019 m. lapkričio 18 d. Nr. 1V-930 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u   Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2017 m. gruodžio 22 d. 

įsakymą Nr. 1V-883 „Dėl Kai kurių Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos valdomų 

registrų ir valstybės informacinių sistemų duomenų saugos nuostatų patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymo 11 straipsnio 1 

dalies 5 punktu, Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 716 „Dėl Bendrųjų elektroninės 

informacijos saugos reikalavimų aprašo, Saugos dokumentų turinio gairių aprašo ir Elektroninės 

informacijos, sudarančios valstybės informacinius išteklius, svarbos įvertinimo ir valstybės 

informacinių sistemų, registrų ir kitų informacinių sistemų klasifikavimo gairių aprašo 

patvirtinimo“, 7.1 papunkčiu, 11, 12, 19 ir 26 punktais, Organizacinių ir techninių kibernetinio 

saugumo reikalavimų, taikomų kibernetinio saugumo subjektams, aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. rugpjūčio 13 d. nutarimu Nr. 818 „Dėl Lietuvos Respublikos 

kibernetinio saugumo įstatymo įgyvendinimo“, 5.3 papunkčiu:“. 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintus Kai kurių Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos valdomų registrų ir valstybės informacinių sistemų duomenų saugos nuostatus: 

2.1. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Saugos nuostatuose vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatyme, Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatyme, 

Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 716 „Dėl Bendrųjų elektroninės informacijos saugos 

reikalavimų aprašo, Saugos dokumentų turinio gairių aprašo ir Elektroninės informacijos, 

sudarančios valstybės informacinius išteklius, svarbos įvertinimo ir valstybės informacinių sistemų, 

registrų ir kitų informacinių sistemų klasifikavimo gairių aprašo patvirtinimo“ (toliau – Bendrųjų 



 

 

2 

saugos reikalavimų aprašas), Organizacinių ir techninių kibernetinio saugumo reikalavimų, taikomų 

kibernetinio saugumo subjektams, aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. 

rugpjūčio 13 d. nutarimu Nr. 818 „Dėl Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymo 

įgyvendinimo“ (toliau – Kibernetinio saugumo reikalavimų aprašas), vartojamas sąvokas.“ 

2.2. Papildau 68.6
1 
papunkčiu: 

„68.6
1
. savavališkai prijungti prie informacinių sistemų kompiuterizuotų darbo vietų 

išorines duomenų laikmenas ar įrenginius, išskyrus nurodytus Saugos nuostatų 42 punkte;“ 

2.3. Papildau priedą 17 punktu: 

„17.  

 

 

Valstybės tarnautojų registras 

 

 

svarbi 

 

 

2 

 

 

Aprašo 8.1, 8.2 ir 12.2 

papunkčiai“ 

 

 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė     Rita Tamašunienė 


